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Sluttrapport for ”Gå inn i naturen”-prosjektet 

 

Innledning 

I brev datert 28.05.08 ble vi informert om støtte til ovennevnte prosjekt med 

kr. 20.000. Tiltaket har som formål å berike turene for dem som ferdes i 

området gjennom informasjonspermer om flora, fauna og geologi som 

oppdateres i de ulike sesongene og også via en hjemmeside. 

Det området som det er snakk om er Semsvannsområdet i Asker. Her er det 

stor utfart – faktisk gjennom hele uken. Men det som synes å være situasjonen 

er at folk haster rundt vannet uten å få med seg den flotte natur som finnes 

der.  

Semsvannsområdet er valgt til Askers 1000 års sted. Noe som gjør det svært 

relevant å ha informasjonspermer som promoverer og informerer om stedets 

natur. 

Hjemmesiden kom i gang så smått før sommerferien, mens en 

informasjonsperm har ligget ute fra begynnelsen av august.  Prosjektet vil 

fortsette utover i 2009 og forhåpentligvis lenger. 

Besøkende fra andre steder i Norge som har planer om å starte NaKuHel-

aktiviteter har merket seg tiltaket og vil kopiere det. 

 

I det etterfølgende beskrives prosjektet, samt at det redegjøres for 

kostnadssiden. Til slutt følger kopier av en del av sidene i informasjonspermen. 

Erfaringer og beskrivelse av opplegget 

Etter 3 måneders ”drift” mener vi å kunne fastslå at prosjektet er populært. En 

del  kan sikkert forbedres mht bilder, tekster og layout på hjemmesiden, men vi 

er veldig trygge på at ideen er god. 
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Den viktigste delen av opplegget  foregår i ”Smia” som er NaKuHels 

serveringssted på Sem. Den er åpent 7 dager i uken med trafikktopper i 

helgene. 

Her har vi etablert et naturfaglig hjørne med fagbøker (regnskapsbilaget viser 

full litteraturliste), informasjonsperm og ”ukens bilde”. 

Utendørs er Sem landskapsvernområde nå forsynt med lesevennlige skilt  

tilknyttet severdigheter i området. ”Gå inn i naturen” - prosjektet er et fint 

supplement til dette. Innendørs kan man fortsette å nyte turen og ha med seg 

”kunnskaper” til neste tur. 

Med informasjonsmappen - som eksemplifisert lenger bak - er tanken at 

motivene skal bli gjenstand for undring og kanskje beundring – ikke primært  

fordypning. Denne kan skje gjennom bøkene vi har i lokalet - eller på annen 

måte senere. 

NaKuHel betjener også et annet serveringssted i området; Bryggerhuset på 

Tveiter som er åpent i helgene. Planen er å få til en informasjonsperm også her. 

Alt materiale vi trenger foreligger. 

Når det gjelder hjemmesiden, har utarbeidelsen skjedd ved egne krefter – og 

med samarbeid med Kristin Vigander - slik at vi ikke har hatt nevneverdige 

utgifter her. Vigander har en flott tilrettelagt hjemmeside med mange 

søkemuligheter – til og med en egen Asker-del. 

(www.nakuhel.no/2aktiviteterProgram/naturfag). 

Gå inn i naturen” har gitt inspirasjon til å stille ut i Smia i stort format ”Ukens 

bilde”. Det er motiver vi synes har vært spesielt vellykkede. Vi vil etter hvert 

sitte på et betydelig bildearkiv, og planen er at vi i løpet av neste år kan sette 

dette sammen til en powerpoint presentasjon som brukes ved ulike 

anledninger blant annet overfor skoler.  

Et annet tiltak som har kommer er en års kalender med naturbilder fra 

området.  ”Gå inn i naturen” har gitt inspirasjon til dette som er helt separat 

prosjekt med eget budsjett. 

http://www.nakuhel.no/2aktiviteterProgram/naturfag
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Innen NakuHel er mange aktivitetsgrupper. En av disse er Naturfaggruppen, og 

det er denne som driver prosjektet.  

Mappen i Smia leses jevnlig og faste gjester sjekker opp for nye motiver. 

Det er naturligvis vanskelig å si noe konkret om i hvilken grad vi har dratt hjem 

mottoet: ”Gå inn i naturen – og få mer ut av turen” og det skjer en faktisk 

berikelse, men det vi har fått av tilbakemeldinger er meget positivt.  Folk synes 

dette er et hyggelig innslag og det har gjort at de har fått øynene opp for 

severdighetene. 

 

Økonomi 

Det bevilgede beløp er bevilget disponert således: 

Litteraturinnkjøp                      kr 5 348,00 

Fotodokumentasjon                   12 000,00 

Avsatt til powerpoint pres.         2 652,00 

Til sammen                                kr 20 000,00            

 

Avslutning 

Vi er Fylkeskommunen takknemlig for støtten for prosjektet som samtidig er en 

god hjelp til NaKuHel og senterets ide om folkehelse. 

”Gå inn i naturen” er et morsomt prosjekt å jobbe med. Og det er all grunn til å 

tro at både vi og de som ferdes i området vil ha stor glede av prosjektet også i 

fortsettelsen. 

 

 


